
Raul Gonzalez 6641227799
3.66 kW 23 de Mayo de 2025

1A

941 kWh prom. $ 3,231

6 981 kWh $59

98.17 % BIMESTRE $ 3,172

$19,383.00 MXN $355.00 MXN $19,028.00 MXN

610 W 6 16.8 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 4.1 AÑOS



Propuesta 1 23 de Mayo de 2025 7 de Junio de 2025

# 20250101

Raul Gonzalez  
6641227799

6 Canadian Solar N-type Bifacial 610W

1 SMA SPD ProTec T2 DC PVS

1 Growatt Inverter 3 kW

6 Everest

1 Material Electrico

Subtotal $ 72,000.00

IVA $ 5,760.00

TOTAL (MXN) $ 77,760.00

6645682454 i.soberanes@yahoo.com



1 $ 19,383.00 $ 355.00 $ 0.00 $ 19,028.00 $ 19,028.00 $ -58,732.00

2 $ 19,964.49 $ 365.65 $ 0.00 $ 19,598.84 $ 19,598.84 $ -39,133.16

3 $ 20,563.42 $ 376.62 $ 0.00 $ 20,186.81 $ 20,186.81 $ -18,946.35

4 $ 21,180.33 $ 387.92 $ 0.00 $ 20,792.41 $ 20,792.41 $ 1,846.05

5 $ 21,815.74 $ 399.56 $ 0.00 $ 21,416.18 $ 21,416.18 $ 23,262.24

6 $ 22,470.21 $ 411.54 $ 0.00 $ 22,058.67 $ 22,058.67 $ 45,320.90

7 $ 23,144.32 $ 423.89 $ 0.00 $ 22,720.43 $ 22,720.43 $ 68,041.33

8 $ 23,838.65 $ 436.61 $ 0.00 $ 23,402.04 $ 23,402.04 $ 91,443.37

9 $ 24,553.80 $ 449.70 $ 0.00 $ 24,104.10 $ 24,104.10 $ 115,547.47

10 $ 25,290.42 $ 463.19 $ 0.00 $ 24,827.22 $ 24,827.22 $ 140,374.70

11 $ 26,049.13 $ 477.09 $ 0.00 $ 25,572.04 $ 25,572.04 $ 165,946.74

12 $ 26,830.61 $ 491.40 $ 0.00 $ 26,339.20 $ 26,339.20 $ 192,285.94

13 $ 27,635.52 $ 506.15 $ 0.00 $ 27,129.38 $ 27,129.38 $ 219,415.32

14 $ 28,464.59 $ 521.33 $ 0.00 $ 27,943.26 $ 27,943.26 $ 247,358.58

15 $ 29,318.53 $ 536.97 $ 0.00 $ 28,781.56 $ 28,781.56 $ 276,140.13

16 $ 30,198.08 $ 553.08 $ 0.00 $ 29,645.00 $ 29,645.00 $ 305,785.14

17 $ 31,104.02 $ 569.67 $ 0.00 $ 30,534.35 $ 30,534.35 $ 336,319.49

18 $ 32,037.15 $ 586.76 $ 0.00 $ 31,450.38 $ 31,450.38 $ 367,769.88

19 $ 32,998.26 $ 604.36 $ 0.00 $ 32,393.90 $ 32,393.90 $ 400,163.77

20 $ 33,988.21 $ 622.49 $ 0.00 $ 33,365.71 $ 33,365.71 $ 433,529.49

21 $ 35,007.85 $ 641.17 $ 0.00 $ 34,366.68 $ 34,366.68 $ 467,896.17

22 $ 36,058.09 $ 660.40 $ 0.00 $ 35,397.69 $ 35,397.69 $ 503,293.86

23 $ 37,139.83 $ 680.22 $ 0.00 $ 36,459.62 $ 36,459.62 $ 539,753.47

24 $ 38,254.03 $ 700.62 $ 0.00 $ 37,553.40 $ 37,553.40 $ 577,306.88

25 $ 39,401.65 $ 721.64 $ 0.00 $ 38,680.01 $ 38,680.01 $ 615,986.88

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,060.4 1,344.2 1,483.2 1,364.6 1,276.1 1,039.9

Consumo actual 949.0 951.0 907.0 910.0 933.0 993.0

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio


